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Överenskommelse om gränsöverskridande samverkan mellan nämnder och 
verksamheter inom Omsorgsnämnden och Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
Inledning/Status: 
En viktig grupp att beakta är barn och ungdomar 0-18 år som utgör cirka ¼ av befolkningen i 
Gävleborgs län, i Ljusdal är 3 988 invånare under 19 år vilket motsvarar 20,8%.  Barn och 
ungdomars välmående är en viktig samhällsfråga där alla berörda måste samverka för att 
gemensamt medverka till barns- och ungdomars bästa. Tidigare har energi lagts ned på att 
strida för att hålla de egna yrkesmässiga gränserna och kritik om att det har förekommit 
”förvaltningsekonomisk tänkande” har varit befogad. Idag byggs fångvården ut i Sverige 
vilket ställer ett allt högre krav på kommuner och landsting att ansvara för förebyggande 
åtgärder. Vikten av att ge insatser i ett så tidigt skede som möjligt finner stöd inom forskning 
och Ljusdal kommun skall vara föredöme att befrämja insatser för barn och ungdom. Denna 
överenskommelse skall leda till ett gemensamt gränsöverskridande ansvar för barn- och 
ungdomars livssituation. 
 
Modell: 
För att uppnå goda resultat krävs att verksamheterna har ett gemensamt förhållningssätt i 
arbetet, samordnar insatser och arbetar tillsammans utifrån var och ens profession. Barnets 
och ungdomens ”bästa” ska vara utgångspunkten för insatserna och att samverkan ska präglas 
av ömsesidig respekt för varandras uppdrag och kompetens. 
Vår samverkan skall kännetecknas av tydliga uppdrag och ansvarsgränser, ömsesidig 
värdegrund för den gemensamma investering och storleksordningen av kompetens.  I vidare 
samverkan bör vi identifiera gråzoner och brister samt föreslå lösningar. 
 
Syfte är att samverkan skall: 

• premiera barnets/ungdomens förutsättningar till att stärka sin sociala förmåga, få en 
ökad självbild och självkänsla. 

• präglas av ett främjande synsätt och med ett långsiktigt fokus på de verksamheter som 
träffar barn, ungdomar och familjer i ett tidigt skede.  

• stärka föräldrarna i sin roll som förälder samt underlätta för barn och familjer att ta 
eget ansvar och själva vara aktiva, påverka och förbättra sina livsvillkor.  

 
Ett barns eller en ungdoms behov får aldrig åsidosättas på grund av att skilda huvudmän har 
olika verksamhets- och kostnadsansvar.  
 
Samverkan med verksamheter utanför kommunens: 
Inventera stödmöjligheterna kring barnets individuella behov. BUP har mycket att bistå dock 
finns utvecklingsområden. Ta till vara och nyttja andra aktörer vilket kan stimulera insatser. 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningschefer och ordföranden föreslår 
- att anta detta förslag till överenskommelse om samarbete mellan nämndsområden 
 
 


